
1

       Azienda Sanitaria Locale 
AL

Sede legale: Via Venezia 6
15121 Alessandria
Partita IVA/Codice Fiscale n. 02190140067

 

OGGETTO: QUINTO AGGIORNAMENTO ELENCO PROFESSIONISTI PER L’AFFIDAMENTO DI 
SERVIZI ATTINENTI ALL’ARCHITETTURA, ALL’INGEGNERIA PER INCARICHI DI 
IMPORTO INFERIORE AD € 140.000,00 AL NETTO DELL’IVA E DEGLI ONERI 
CONTRIBUTIVI

S.C. TECNICO - TECNOLOGIE BIOMEDICHE

IL DIRETTORE – Serratto Giorgio

Il Responsabile Procedimento Serratto Giorgio Favorevole

Il Dirigente Proponente Serratto Giorgio Favorevole



2

VISTO il D.Lgs. 30/12/92 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la D.C.R. n. 136-39452 del 22/10/2007 di individuazione delle Aziende Sanitarie Locali e dei 
relativi ambiti territoriali;

VISTO il D.P.G.R. n. 85 del 17/12/2007 di costituzione dell’Azienda Sanitaria Locale AL;

RICHIAMATA  la deliberazione del Direttore Generale  n. 678 dell’11/10/2017 ad oggetto: 
“Individuazione degli atti di indirizzo e di governo e degli atti di gestione. Ripartizione delle 
competenze tra la Direzione Generale e le Strutture dell’A.S.L. AL”, come aggiornata con 
deliberazione n. 11 del 17/01/2025;

VISTO il Regolamento per l’adozione delle determinazioni dirigenziali approvato con Deliberazione 
Commissario n. 229 del 25/03/2011;

VISTA la deliberazione ASL AL n. 457 del 24/05/2021 con la quale il Commissario ha conferito all’Ing. 
Giorgio Serratto l’incarico quinquennale di Direttore di Struttura Complessa Tecnico Tecnologie 
Biomediche ICT; 

VISTA la deliberazione ASL AL n. 715 del 02/09/2024, da intendersi qui integralmente richiamata, 
con la quale è stato indetto l’avviso de qua ai sensi del D.Lgs. 36/2023 e con la quale si dava atto 
della decadenza del precedente Avviso pubblico esplorativo pubblicato in data 21/12/2016 finalizzato 
alla creazione di elenchi di professionisti per l’affidamento di incarichi attinenti all’architettura e 
all’ingegneria ed approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 747 del 08/11/2016 e 
successive integrazioni;

VISTO che l’avviso è stato pubblicato sull’albo aziendale a far tempo dal 02/09/2024 e ne è stata 
data opportuna comunicazione ai seguenti Ordini/Collegi: Collegio Geometri e Geometri Laureati 
della Provincia di Alessandria, Collegio Geometri e Geometri Laureati di Casale Monferrato e 
circondario, Ordine degli Ingegneri della Provincia di Alessandria, Ordine Architetti Pianificatori, 
paesaggisti, conservatori della Provincia di Alessandria e Ordine Regionale dei Geologi del Piemonte;

VISTA la deliberazione ASL AL n. 1038 del 20/11/2024, da intendersi qui integralmente richiamata, 
con la quale sono stati approvati gli elenchi di professionisti di prima istanza;

RICHIAMATA la previsione, di cui all’avviso di cui sopra, circa l’aggiornamento dell’elenco a mezzo 
di determina  del Direttore della competente Struttura Complessa;

VISTA la determina ASL AL n. 3285/24 di primo aggiornamento degli elenchi di professionisti;

VISTA la determina ASL AL n. 242/25 di secondo aggiornamento degli elenchi di professionisti;

VISTA la determina ASL AL n. 565/25 di terzo aggiornamento degli elenchi di professionisti;

VISTA la determina ASL al n. 1247/25 di quarto aggiornamento degli elenchi di professionisti;

PREMESSO che i contenuti delle determine di cui sopra, sono da intendersi qui integralmente 
richiamati e trascritti;

VISTO che al 04.02.2026 risultano pervenute le seguenti istanze:

PROTOCOLLO PROFESSIONISTA ESITO
99096/25 CERIONI ENRICO AMMESSO
100029/25 GIACCARI PIERO AMMESSO
94766/25 COPPO SILVANA AMMESSO



3

112370/25 GISMAC SRL AMMESSO
131070/25 ALTERNIN ALBERTO AMMESSO
11340/26 TRAVERSO ALESSADNRO AMMESSO
5172/26 STUDIO TECNICO GIORDANO AMMESSO

ACCERTATO che i Professionisti risultano regolari rispetto alla documentazione richiesta, i suddetti 
vengono inseriti nell’elenco in corrispondenza alle categorie di appartenenza;  

VISTO l’art. 17 c. 2 del D.Lgs. 36/2023;

PREMESSO che il presente provvedimento non comporta ex se onere di spesa;

RITENUTO di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo al fine di poter dar 
corso alle eventuali procedure di affidamento degli incarichi professionali;

TUTTO ciò premesso;

DETERMINA

1. di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, il QUINTO AGGIORNAMENTO ELENCO 
PROFESSIONISTI PER L’AFFIDAMENTO DI SERVIZI ATTINENTI ALL’ARCHITETTURA, 
ALL’INGEGNERIA PER INCARICHI DI IMPORTO INFERIORE AD € 140.000,00 AL NETTO 
DELL’IVA E DEGLI ONERI CONTRIBUTIVI;

2. di far provvedere alla pubblicazione dell’elenco di cui sopra sul sito dell’ASL AL www.aslal.it a 
seguito dell’approvazione della presente determinazione;

3. di dare atto che l’Elenco resta valido sino alla pubblicazione di nuovo Avviso;

4. di dare atto che le modalità di ulteriore selezione e di conseguente affidamento degli incarichi 
avverrà secondo le indicazioni previste dal D.Lgs. 36/2023;

5. di dare atto che il provvedimento non comporta ex se onere di spesa;

6. di dichiarare, per le motivazioni di cui alla premessa, il presente provvedimento immediatamente 
esecutivo ai sensi dell’art. 28 c. 2 della L.R. n. 10/1995

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.

http://www.aslal.it/


4

Proposta 314/26

S.C. ECONOMICO FINANZIARIO E GESTIONE ATTIVITA' AMMINISTRATIVE CONTABILI

Bilancio anno 2026 :    ☐  X   Sanitario              ☐         Socio Assistenziale
Progetto: Aziendale
Conto n.: -        Importo: - 

NOTE 

Il presente provvedimento non comporta onere.

Visto Contabile

Il Direttore
Fara Giovanni


		2026-02-16T13:04:32+0100
	GIORGIO SERRATTO




